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LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN
KADAR LUMPUR AGREGAT
No. Formulir : 1/LAB-TS/FT/UPS/11/2023 Sumber Material : Kab. Brebes
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 8 Februari 2023
Material : Pasir Bumiayu Metode Uji/ SNI  : SNI 03-3976-1995

Hasil Pengujian
No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
cm cm
1 | Tinggi Pasir + Lumpur (H,) 9,5 8,1
2 | Tinggi Pasir (H,) 9,3 7,95
3 | Kadar Lumpur (Hi-H2)/H1*100 % 2,1% 1,85%

Rata-rata Kadar Lumpur (%) 1,97%
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LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN

KADAR AIR AGREGAT

No. Formulir : 3/LAB-TS/FT/UPS/11/2023 Sumber Material : Kab. Brebes

Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 8 Februari 2023
Material : Agregat Halus Ex. Bumiayu Metode Uji/ SNI : SNI 1971-2011
Hasil Pengujian
No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
gram gram
1 | Berat Awal (W,) 500 500
2 | Berat Kering Oven (W) 4746 470,4
3 | Kadar Air (W1-W>)/W,*100% 535% 6,29 %
Rata-rata Kadar Air (%) 5,82 %
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LABORATORIUM TEKNIK SIPIL
FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER
UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN

ANALISA SPECIFIC GRAVITY
DAN PENYERAPAN AGREGAT HALUS

No. Formulir : 14/LAB-TS/FT/UPS/VI/2023 Sumber Material : Bumiayu, Brebes
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 13 Juni 2023
Material : Pasir Bumiayu Metode Uji/ SNI  : ASTM C 128 — 93/

SNI-1970-2008

Percobaan I

A. Berat Piknometer =| 165,6 gram
B. Berat contoh kondisi SSD = 500 gram
C. Beret Piknometer + Air + Contoh SSD =| 949,5 gram
D. Berat Piknometer + Air =| 649,5 gram
E. Berat Contoh Kering =| 4829 gram
Apparent Spec. Grav. = E / (E+D-C) = 2,64

Bulk Spec. Grav. Kondisi Kering = E / (B+D-C) = 2,41

Bulk Spec. Grav. Kondisi SSD =B / (B+D-C) = 2,50

% penyerapan air = (B-E)/E x 100% =| 3,54 %
Percobaan 11

A. Berat Piknometer = 165,6 ~ gram
B. Berat contoh kondisi SSD = 500 gram
C. Beret Piknometer + Air + Contoh SSD =| 952,6 gram
D. Berat Piknometer + Air =| 649,5 gram
E. Berat Contoh Kering =| 4842 gram
Apparent Spec. Grav. =E / (E+D-C) = 2,67

Bulk Spec. Grav. Kondisi Kering = E / (B+D-C) = 2,46

Bulk Spec. Grav. Kondisi SSD = B / (B+D-C) = 2,54

% penyerapan air = (B-E)/E x 100% = 326 %
Nilai Rata-rata dari Percobaan 1 dan 2 =

Apparent Spec. Grav. = 2,66

Bulk Spec. Grav. Kondisi Kering = 2,44

Bulk Spec. Grav. Kondisi SSD = 2,52 v/
% penyerapan air = (B-E)/E x 100% = 3,40 %
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FAKULTAS TEKNIK DAN ILMU KOMPUTER

UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN

GRADASI AGREGAT KASAR
No. Formulir : 6/LAB-TS/FT/UPS/I1/2023 Sumber Material : Kab. Tegal
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 8 Februari 2023
Material : Split Ex. Kaligung Metode Uji/ SNI  : SNI M-08-1989-F
Berat Tertahan Kumulatif
Ukuran Masing-
Saringan Saringan B‘“‘('gr:)‘""' % Tertahan %Lolos | R | pages
(gram) Lolos | Gradasi
ASTM | mm A B A B A B A B
1% 38.1 0 0 0 0 0,00 0,00 100,00 | 100,00 | 100,00 | 100-100
" 254 | 1034 0 103.4 0 10,34 0,00 89,66 | 100,00 | 94,83 95-100
" 19 1599 309.1 263,3 309.1 26,33 30,91 73,67 69,09 71,38 80-100
1n" 12,7 | 3093 3653 572,6 6744 5726 67.44 42,74 32,56 37,65 50-90
3/8" 95 | 2720 | 202,6 | 8446 877 8446 | 87.70 15,54 12,30 13,92 25-59
No.4 [4,75| 1489 1199 993.5 996,9 99,35 99,69 0,65 0,31 048 30-50
No.8 | 236 40 1,7 997,5 | 998.6 | 99.75 | 99.86 025 0,14 0,20 0-10
Pan 25 14 1000 1000 100,00 | 100,00 0,00 0,00 0,00 0

Berat Seluruh Sampel = 1000 gram
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No. Formulir : 5/LAB-TS/FT/UPS/11/2023

FORMULIR PENGUJIAN

GRADASI AGREGAT HALUS

Sumber Material

: Kab. Brebes

Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 8 Februari 2023
Material : Pasir Ex. Bumiayu Metode Uji/ SNI  : SNI M-08-1989-F
Berat Tertahan Kumulatif
Ukuran Masing-masing Rata-
Saringan Saringan Berat Tertahan o, Tertahan % Lolos rata Batas
(gram) (gram) % Gradasi
Lolos
ASTM | mm A B A B A B A B
3/8" 9,5 14,5 149 14,5 149 1,5 1,49 98,55 98,51 98,53 100-100
#4 4,75 26,4 335 40,9 484 4,1 4,84 95,91 95,16 95,54 95-100
#8 2,36 | 129,1 107,2 170 155,6 17,0 15,56 83,00 84,44 83,72 80-100
#16 1,18 | 1589 1384 3289 294 329 29.40 67.11 70.60 68,86 50-90
#30 0,6 3751 395.6 704 689.6 70.4 68,96 29,60 31,04 30,32 25-59
#50 0,3 239,9 2479 9439 937,5 94.4 93,75 5,61 6,25 5,93 30-50
#100 | 0,15 47,0 549 990,9 992.4 99,1 99,24 0,91 0,76 0,84 0-10
Pan 89 6.6 1000 999 100,0 99,90 0,0 0,1 0,1 0,0

Berat Seluruh Sampel = 1000 gram
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FORMULIR PENGUIJIAN
KADAR LUMPUR AGREGAT
No. Formulir : 2/LAB-TS/FT/UPS/11/2023 Sumber Material :Kab.Tegal
Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 8 Februari 2023
Material : Split Ex. Kaligung Metode Uji/ SNI  : SNI 04-1989-F

Hasil Pengujian
No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
gram gram
1 | Berat Kering SSD (W1) ' 1000 1000
2 | Berat Kering Oven (W2) 990,1 987,3
3 | Kadar Lumpur (W1-W2)/W2*100% 0,99 % 1,28 %

Rata-rata Kadar Lumpur (%) 1,135 %
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UNIVERSITAS PANCASAKTI TEGAL

Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

No. Formulir : 4/LAB-TS/FT/UPS/11/2023

KADAR AIR AGREGAT

FORMULIR PENGUJIAN

Sumber Material : Kab.Tegal

Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 8 Februari 2023
Material : Split Ex. Kaligung Metode Uji/ SNI  : SNI 1971-2011
Hasil Pengujian
No. Uraian Sampel 1 Sampel 2
gram gram
1 | Berat Awal (W,) 500 500
2 | Berat Kering Oven (W) 496,7 495,9
3 | Kadar Air (W;1-W,)/W,*100% 0,66 % 0,83 %

Rata-rata Kadar Air (%)

0,75 %
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Alamat : JI. Halmahera KM. 01 Mintaragen, Tegal Timur, Kota Tegal, Jawa Tengah 52121

FORMULIR PENGUJIAN

ABRASI AGREGAT MENGGUNAKAN LA MACHINE

No. Formulir : 13/LAB-TS/FT/UPS/V1/2023 Sumber Material : Kab.Tegal

Pekerjaan : Penelitian Skripsi Tanggal : 13 Juni 2023
Material : Split Kaligung Metode Uji/ SNI  : ASTM C.131-1996/
SNI03-2417-1990
Gradasi No. Sampel
Lolos/ Tembus Tertahan 1 11
37,5 mm (1'4") 25 mm (1") - -
25mm (1") 19 mm (%") - -
19 mm (%") 12,5 mm (1/2") 2500 2500
12,5 mm (1/2") 9,5 mm (3/8") 2500 2500
9,5 mm (3/8") 4,75 mm (no.4) - -
4,75 mm (no.4) 2,36 mm (no.8) - -
Jumlah berat uji semula Wi 5000 5000
(gram)
Berat benda uji tertahan
ayakan No. 12, setelah W2 3620 3715
abrasi (gram)
Nilai abrasi benda uji (%) (W1 -W2)/ W1 x100% 27,6% 25,7%
Rata-rata abrasi (%) 26,7 %
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Kepada,
Yth. RIZKY TYAS PRAKUSYA

Dalam rangka pencegahan kasus plagiasi dalam penyusunan karya iimiah dosen
dan mahasiswa di lingkungan Universitas Pancasakti Tegal, maka saya yang bertanda
tangan di bawah ini:

Nama . RIZKY TYAS PRAKUSYA
Jenis karya  : SKRIPSI
Judul - PENGARUH PENAMBAHAN SERBUK ECENG GONDOK (EICHHORNIA

CRASSIPES) PADA CAMPURAN BETON TERHADAP KUAT TEKAN MUTU BETON K-175

Dengan ini menyatakan = bahwa SKRIPSI dengan ' judul : PENGARUH
PENAMBAHAN SERBUK ECENG GONDOK (EICHHORNIA CRASSIPES) PADA
CAMPURAN BETON TERHADAP KUAT TEKAN MUTU BETON K-175 telah dicek
kesamaan (similarity) menggunakan Turnitin dengan hasil kesamaan sebesar 20%. Atas
pemyataan ini, saya siap menanggung resiko atau sanksi yang dijatuhkan kepada saya
apabila kemudian hari ditemukan adanya pelanggaran terhadap kode etik publikasi dalam
karya saya ini
Demikian surat keterangan ini dibuat untuk dipergunakan sebagaimana mestinya.

j/ian Rublikasi Imizh Tegal 2023

‘Yang menyatakan,

. MPd RIZKY TYAS PRAKUSYA
NIDN. 0616068601
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